АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.02.2023                                                                                                       № 50
                                                                                     с.Солтон

В соответствии с пунктом 5 постановления Администрации Солтонского района  от 30.07.2020 года № 224 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения требованиям антимонопольного законодательства в Администрации Солтонского района», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по снижению комплаенс - рисков в Администрации Солтонского района на 2023 год (Приложение 1).
         2. Руководителям структурных подразделений Администрации Солтонского района Алтайского края обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим постановлением.

  3. Разместить  на официальном сайте    Администрации     Солтонского района Алтайского края: www. soltonadm.ru.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Солтонского   района                                                                  Л.П. Харламова
                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                         Постановлением

Администрации  Солтонского района

                                                                                                                     от 15.02.2023  № 50

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по снижению комплаенс - рисков в Администрации Солтонского района на 2023 год
	№ п/п
	Вид комплаенс-риска
	Мероприятия по минимизации и устранению рисков
	План исполнения мероприятия
	Ответственное лицо (структурное подразделение)

	1
	Нарушение антимонопольного законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	-мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства;

- повышение квалификации работников контрактной службы;

- анализ изменений, вносимых в законодательство о закупках;

-контроль за соблюдением требований законодательства в сфере закупок
	постоянно
	юридический отдел Администрации Солтонского района
комитет по экономике Администрации Солтонского района

	2
	Нарушение антимонопольного законодательства в принятых нормативных правовых актах Администрации района
	-анализ нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов на предмет соответствия их антимонопольному законодательству;

-проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов;

-мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства
	постоянно
	юридический отдел Администрации Солтонского района

	3
	Нарушение антимонопольного законодательства вследствие ограничения конкуренции при проведении и организации конкурсных отборов по предоставлению государственной поддержки юридическим и физическим лицам из краевого бюджета
	-контроль за соблюдением порядка и сроков предоставления государственной поддержки;

- повышение уровня компетенции сотрудников, ответственных за проведение конкурсных отборов по предоставлению государственной поддержки;

-анализ выявленных нарушений
	постоянно
	комитет по экономике Администрации Солтонского района

	4
	Нарушение антимонопольного законодательства при подготовке ответов на обращения физических и юридических лиц с нарушением срока, предусмотренного законодательством
	-контроль за соблюдением сроков с использованием системы «Дело»;

- анализ выявленных нарушений;

-мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства
	постоянно
	юридический отдел Администрации Солтонского района

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по снижению комплаенс – рисков в Администрации Солтонского района на 2023 год